Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2016                                                                                                                            № 104
с. Ново-Кусково

Об утверждении Плана мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых
доходов бюджета Новокусковского сельского поселения на 2016 год

	С целью увеличения налоговых и неналоговых доходов бюджета Новокусковского сельского поселения, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета Новокусковского сельского поселения на 2016 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
3. Контроль исполнения постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Администрации Новокусковского сельского поселения.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                             А.В. Карпенко

Приложение к постановлению
Администрации Новокусковского
сельского поселения
от 10.05.2016 № 104

ПЛАН
мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета
Новокусковского сельского поселения на 2016 год

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Ответственные лица
	Сроки исполнения

	1
	Выявление арендаторов земли и муниципального имущества, имеющих задолженность (утверждение планов-графиков погашения задолженности, введение механизма предоставления отсрочек (рассрочек) платежа при условии своевременной уплаты текущих платежей)
	Богданова Е.С.
	постоянно

	2
	Выявление земельных участков, используемых не по целевому назначению (с участием органов Росреестра), побуждение собственников к изменению вида разрешенного использования
	Богданова Е.С.
	ежеквартально

	3
	Выявление земельных участков, самовольно занятых и используемых без оформления в установленном порядке правоустанавливающих документов на землю
	Богданова Е.С.
	постоянно

	4
	Проведение анализа эффективности налоговых льгот, предоставленных по местным налогам, и их отмена в случае отсутствия бюджетной, социальной, экономической эффективности, а также корректировка с этой целью нормативных правовых актов по установлению местных налогов
	Тясто Т.Г..
 Репина А.В.
	август 2016 года

	5
	Повышение эффективности использования земельных ресурсов и муниципального имущества:
- предоставление в собственность и аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, посредством торгов, аукционов;

- усиление претензионной деятельности в отношении должников-арендаторов земельных участков и муниципального имущества.

Богданова Е.С.,
Устюгова О.В.

Богданова Е.С,
Тясто Т.Г.,
Карпенко А.В.

при обращении заявителей

[bookmark: _GoBack]декабрь 2016 года

	6
	Проведение сверки баз данных налоговых органов, органов Росреестра с базой данных Администрации сельского поселения в целях выявления земельных участков и имущества, в отношении которых земельный налог и налог на имущество не уплачивается
	Богданова Е.С.
	август 2016 года